
Univerzita Karlova - Husitská teologická fakulta 
Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autorky Ing.Petra Mojžíšová 
Název práce Typologie teologických témat ve feminismus 
Bibliografické údaje o práci práce má všechny požadované náležitosti, 44 stran 
Téma práce aktuální 
Její pojednání v literatuře diskutované; typologie je reflektována zřídka 
Charakter práce kompilát 
Zaměření práce teoretické 
Struktura práce logická 
Jazyková a stylistická úroveň odpovídající 
Rozsah práce přiměřený 
Použitá literatura většinou sekundární; internetová bez kritického posouzení 
Počet titulů na hraně 
Citace v textu přiměřená 

Statistické zpracování výsledků nepřichází v úvahu 
Formální stránka práce odpovídá 
Využitehiost v praxi nepřipadá v úvahu 
Cíl práce. splněn s výhradou 
Celková úroveň práce odpovídá 
Konkrétní připomf.nky,otázky, náměty vyžadující doplnění při obhajobě 
Řada základních postojů je formulována vágně, např. str. 6 " ... posouzení...vyvolává diskusi, 
na jejímž počátku je vždy dialog mezi člověkem a jeho vírou ... " nejde o dialog mezi rozumem 
a zjevením? Nebo o metodě: není hlavní metodou zde nezmíněná interpretace? 
Je citována literatura, jež je povrchní ( za jejíž úroveň autorka nenese odpovědnost) kde např. 
str.9 mezi osobami chybí Božena Němcová, Zdenka Braunerová, Alice Masaryková, 
Františka Zemínová;z cizích Charlotte von Kirschbaum, Dorothee Solle; v našem obzoru byl 
již za komunistického režimu feminismus rozšířený ve tvaru mimikri,např. poslankyně Dr. 
Gertruda Sekaninová- Raketová, Prof.ThDr.A.Ebertová ; zlomem v artikulace ženské otázky 
byla I. světová válka, kdy ženy zvládly dřívější práci mužů a poválečná léty, kdy se objevuje 
nahota (nudismus).V SSSR byl feminismus po revoluci velmi výrazný, poté byl potlačen 
(volná láska).Autorka nepodrobuje kritice internetové údaje.Rozbor pramenných autorek 
chybí, např. Charlotte von Kirschbaum, Die wirkliche Frau (1949) a zhodnocení jejího 
přínosu: Suzanne Selinger, CH. von Kirschbaum and Kari Barth, Pen State University Press 
1998, nebo cokoli od D.Solle; event.feministické prvky v Základech soc.eth.orientace CČSH 
(198.1 ) 
Výsledné hodnocení velmi dobře 
DatumI2.09.09 Podpis ProfDr.Zden~ 

~rv 


